
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

37,422,091,446 37,422,091,446Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

37,422,091,446 37,422,091,446Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-17,473,595,397 -11,356,246,235 -28,829,841,632Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-11,356,246,235 -11,356,246,235Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-29,964,571,772 -29,964,571,772Resultados de Ejercicios Anteriores

12,490,976,375 12,490,976,375Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

292,451,089 292,451,089Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

292,451,089 292,451,089Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,091,446 -17,473,595,397 -11,356,246,235 292,451,089 8,884,700,903Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-11,356,246,234 11,473,266,893 117,020,659Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-9,195,167,068 -9,195,167,068Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-11,356,246,234 11,356,246,235 1Resultados de Ejercicios Anteriores

9,312,187,726 9,312,187,726Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

203,939,045 203,939,045Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

203,939,045 203,939,045Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,091,446 -28,829,841,631 117,020,658 496,390,134 9,205,660,607Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General CFE Generación VI EPS

Elaboró: Juan Romero Susunaga
Subgerente de Administración Finanzas y Recursos Humanos
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